dixerim tibi; alia, o Constantine, res plastrum, alia scalpum et torrens.
 Etiam in te quadrat proverbium illud: ἴδεν τοσούτους. Nos dixissem
 penè et illud in te quadrare: ἴδεν τοσούτους τὴν ἰσοπέδιον, nisi expressis
 propius artis tue utensilibus comparissem, circa eandem te quam
 maximè versari, et quidem, quod in vitio positum est, dandum.
 De Silenis Alcibiadis audivisti. Imaginula erant, quæ clausæ
 ridiculam tibicinis speciem exhibebant, aperta nūmquam ostendebant,
 ut artem sculptoris gratiorum iocosis faceret error. Tu quoque domi
 clausus, et in adium tuarum fastigio delitescens imaginem tuam
 exhibes respirarij et vascularij. Sed dum apertis foribus populo te
 Principij tuo ostendis, gratior, illustriorq; sis. Sed quam miror
 istam partim respirariam, partim lignariam artem placuisse homini
 ad bonum publicum nato et educato. Si ararius faber es Corinthiacum
 pulsaxeris, non traditionis solùm tuæ virtutemq;, sed et tam clara
 et sonore artis strepitu vicis compitas impleret. Si architectonicam
 seligisset, minus alienam à Politica studijs eligeret, cum Saas
 architectonicam, metaphorica appellatione, indigeret Aristoteles in
 Ethicis ad Nicomachum. Si Cyclopica: Scutum Principi tuo
 fabricare posses, qualem statera fuit Vulcanus, bellorum nostrorum
 et tot triumphorum imaginibus cœlatum. Si fingulis spes:
 pro te in promptu foret allegare regis Agathoclis patrem. Jam
 vero, quo nomine hoc generis artificij laudem, nescio. Lacorum quendam,
 cum Lampæ Aginetam laudari audivisset, quod prædives esset, et
 multorum navigiorum dominus, respondisse ferunt: non moror felicitatem
 ex fumibus pendente. Quid? quod nullam tibi ac nomini tuo
 dissimilem magis noverim. Non stas artifex, sed sedes: non constas
 tibi, Constantine, sed in perpetuo motu, Ixionis instar, calum inter
 terrasq; manus, pedes, brachia movet, et libras. Vtrum, ne et
 sic, quod rogorant, Scepticis doctis putet, dicam ea, quæ pro tua
 arte adduci ab illis possunt. Illorum hoc foret pronunciatum
 probabile: Non minus laudabile, quam vituperabile esse torrensitas,
 Vel ob hoc; quod res scibilibus erodatur, mutare quadrata rotundis, ovis
 autem homines natura ferre desiderant:
 Vel ob hoc, quod gressivos animæ motu, uti illi, gaudent;
 Vel ob hoc, quod ipsam hanc animam Cicero videlicet, sive
 perpetuam motionem definiat.

A nec ego tuam istam artem
 à fumibus suspendi et
 inferni pendente.

Vel ob hoc: ut cum Horatio mordant, male tornatos incidi reddere videtur:

lib. 8. Epigr. 33, 4 et. Vel ob hoc: ut eruditissima Martialis epigrammata de psiala subtilissima Pauli, et Rufi mordantur:

Vel ob hoc: quod hominis doctrina, moribusq. imbuendi methodum exhibent. Ut enim rudo lignum securi primum referant, mox dolabra levigant, deniq. torcendo subtilissimis gyris perficiunt et efformant: ita hominem referis barbariae ac vitiorum nodis sensim magis magisque accurata = tiora disciplina expoliendum docent.

Addam plura. Vel ob hoc, quod equitibus analogos motus dant, dum ligno suo suppedaneo artificioso inquirant, et minus obsequentem illum equum iteratis proxiombus, velut calcariis, fodiant:

Vel ob hoc deniq. (ne quid dicam ἀποδοιοῦσθαι) quia, crateres seipsoq. formant, quibus di hominesq. nervos difforma ditor.

Vale Hugoni dilectissimo, et haec soli tibi scripta puta, quin, si ita visum, tibi longa inter nos percreant. D. Propter huiusmodi hanc ingenui mei lasciviam imputa. Et enim ad illa tua sacra admissus vastum tuam et omnis disciplinae artibus capax ingenium in occulto latere passus non fuit. Ne vero me iocularia solum meditari existimet, scripsi tibi serijs Camularibus Hymnum in Christum ad Christianissimum Regem, quibus Socias per nongentis. Verum cum intempusivum videtur Regi bellis implicitis pacis uitiorum obtrudere, addendum in aliud tempus differam: nisi quid tui, summi virorum dispensas. Invenit Vale, et uxori tuae dilectissima a me salutem. Quid puer Alcamius? superatne, ac respicitur aera Alberta? Aug. Bat. in Calend. Sept. 1612 cxxviii.

A S mis her
mis her Constantinis
Huygens Secretaris van zijn
Ex^{te} Woonplaats in de
Sout Thraer

Barlaeus & Terno

Guys

font,

29. Aug. 28.